
 
 

 
 

COPIA    

 
 

Comune di Riolunato 
Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N.1   DEL 04/01/2020 
 
 

OGGETTO:  Elezioni regionali del 26 gennaio 2020 - Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale. 
 
 
L’anno  duemilaventi, addì  quattro del mese di  gennaio alle ore  18.00, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
 
All’appello nominale risultano: 

 
   Presenti Assenti 
1 Contri Daniela Sindaco X  

2 Checchi Lorenzo Assessore X  

3 Rocchi Giordano Assessore X  

 
 
 

PRESENTI N.  3  ASSENTI N.  0 
 
 
Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale Dott.Contri Laura, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Contri Daniela, Sindaco, assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Premesso che: 

- con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 190 del 02/12/2019, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 404 del 7 dicembre 2019, sono 
stati convocati per domenica 26 gennaio 2020 i comizi elettorali per l’elezioni 
dell’Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale dell’Emilia Romagna; 

- con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 191 del 02/12/2019, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 404 del 7 dicembre 2019, sono 
stati ripartiti i seggi tra le circoscrizioni elettorali della Regione Emilia Romagna; 

- Vista la Legge n. 212 del 04 aprile 1956 e ss.mm. e ii., in ordine agli spazi per la 
propaganda elettorale; 

- Richiamata la propria precedente deliberazione n. 89 del 24/12/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati individuati i luoghi e stabiliti gli spazi  
destinati alle affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla 
competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e 
dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia Romagna; 

- Viste le note della Prefettura di Modena prot. n. 464 del 03/01/2020, n. 480 del 03/01/2020 
e n. 540 del 04/01/2020 con le quali vengono comunicate le candidature alla Presidenza 
ammesse, le liste Circoscrizionali di candidati ammesse ed il numero definitivo loro 
assegnato; 

- Dato atto che i candidati ammessi alla carica di Presidente della Giunta Regionale sono n. 
7 e le liste ammesse collegate a ciascun candidato sono n. 17; 

- Rilevato che sulla base delle vigenti disposizioni legislative ad ogni lista ammessa deve 
essere attribuito uno spazio per le affissioni di propaganda elettorale delle dimensioni di 
metri 2 di altezza per metri 1 di base, mentre ad ogni candidato presidente spetta una 
sezione di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base; 

- Rilevato, inoltre, che i tabelloni per le affissioni dei manifesti di propaganda di ciascun 
candidato alla carica di Presidente devono essere affiancati da quelli delle liste 
rispettivamente collegate secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi; 

- Viste le disposizioni impartite dalla Regione Emilia Romagna e dalla Prefettura di Modena 
con apposite circolari; 

- Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo Claudia Contri, 
espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, ed alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Con il voto favorevole ed unanime espresso a scrutinio palese dai componenti presenti e 
votanti; 

 
DELIBERA 

 
1) DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con propria deliberazione n. 89/2019 destinati alla 

propaganda elettorale per le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e 
dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia Romagna, con le dimensioni di metri uno 
di altezza per metri 0,70 di base per le candidature alla carica di Presidente e metri due di 
altezza per metri uno di base per le liste circoscrizionali; 

2) DI RIPARTIRE gli spazi sopra individuati in n. 24 sezioni distinte aventi le dimensioni come 
sopra specificato e provvedendo alla loro numerazione da sinistra verso destra, su di una 
sola linea orizzontale;  

 



 
 

 
 

3) DI ASSEGNARE le sezioni medesime nello stesso ordine attribuito alle candidature dei 
presidenti ed alle liste circoscrizionali, affiancando alla candidatura di ciascun Presidente le 
liste rispettivamente collegate, a partire dal lato sinistro, come segue: 

 
N. ordine 
della 
candidatura 
e della lista 

Nome e Cognome del Candidato Presidente 
E lista collegata  

 

1C COLLOT  MARTA Candidato Presidente 
1 Potere al popolo Lista collegata 

2C BORGONZONI  LUCIA Candidato Presidente 
2 Lega Lista collegata 
3 Fratelli d’Italia Lista collegata 
4 Rete progetto Emilia-Romagna Lista collegata 
5 Forza Italia Lista collegata 
6 Il popolo della famiglia cambiamo insieme per 

l’Emilia Romagna 
Lista collegata 

7 Giovani per l’ambiente  Lista collegata 
3C BENINI  SIMONE Candidato Presidente 
8 Movimento cinque stelle Lista collegata 

4C BERGAMINI  LAURA Candidato Presidente 
9 Partito comunista Lista collegata 

5C BONACCINI  STEFANO Candidato Presidente 
10 Bonaccini presidente Lista collegata 
11 Emilia Romagna coraggiosa ecologista 

progressista 
Lista collegata 

12 +Europa Lista collegata 
13 Volt Emilia Romagna Lista collegata 
14 Europa verde Lista collegata 
15 Partito democratico  Lista collegata 
6C BATTAGLIA  DOMENICO Candidato Presidente 
16 Movimento 3V vaccini vogliamo verità Lista collegata 
7C LUGLI  STEFANO Candidato Presidente 
17 L’altra Emilia Romagna Lista collegata 

 
4) DI DICHIARARE il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n° 267/2000, stante 
l’urgenza di provvedere. 

=============== 
 



 
 

 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
 
 

Oggetto:  Elezioni regionali del 26 gennaio 2020 - Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
E CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
 
 
Lì, __04/01/2020__     Il Resp.le del Settore Amministrativo 
        Fto  Claudia Contri 
 
         
 
 
 



 
 

 
 

Letto, confermato  e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto  Contri Daniela Fto  Contri Laura 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune per 

rimanervi quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n° 

267/2000. 

Dell’adozione della presente deliberazione è stata data comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari contestualmente alla data di pubblicazione, come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

Addì, lì ________________        La Responsabile del Settore Amministrativo 

        Fto  Claudia rag. Contri 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A  
Che la presente deliberazione: 
 
[  ] è divenuta esecutiva il _____________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione  
      (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 
 
[ X ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Addì, lì___________________     Il Vice-Segretario Comunale 
                         Fto  Contri Laura 
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate, è copia 
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
 
Addì, lì ___________________                        
 

            La Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                           Claudia rag. Contri 
 
 
 
 
 


